
   

 

1 
 

Autoevaluační zpráva programu 
 

Název studijního programu: Znalectví 

Typ studijního programu: navazující magisterský 

Kód studijního programu: N0488P050003 

Garant studijního programu: prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h.c. 

Datum získání akreditace: 21. 07. 2021 

Platnost akreditace do: 21. 07. 2026 

Forma studia: prezenční, kombinované 

Akademický rok: 2021/2022 

 

 

I. Přehled garantů a vyučovaných předmětů 

Jméno a 
příjmení 

garanta (včetně 
titulu) 

Katedra 
Název 

předmětu 
Zkratka 

předmětu 
Typ předmětu* 

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 

Ph.D., dr. h.c. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Soudní 
inženýrství I 

NZ_SIN_1 ZT 

doc. JUDr. 
Darina 

Mašľanyová, 
CSc. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Trestní právo 
hmotné 

NZ_TPH ZT 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, Ph.D., 
MBA, MSc. 

Katedra řízení 
lidských zdrojů 

Social 
responsibility 

and ethics 
NZ_SRE PZ 

Mgr. et Mgr. 
Nikola Brandová 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Psychologie NZ_PSY PZ 

doc. RNDr. 
Zdeněk Dušek, 

Ph.D. 

Katedra 
informatiky a 

přírodních věd 

Aplikovaná 
matematika 

NZ_AMA PZ 

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 

Ph.D., dr. h.c. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Oceňování 
podniku I 

NZ_OCP_1 PZ 

Ing. Jaromír 
Vrbka, MBA, 

PhD. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Oceňování 
nemovitostí 

NZ_OCN PZ 

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 

Ph.D., dr. h.c. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Soudní 
inženýrství II 

NZ_SIN_2 ZT 

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 

Ph.D., dr. h.c. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Finance podniku 
– pro 

NZ_FIP ZT 



   

 

2 
 

magisterské 
studium 

RNDr. Ivo 
Opršal, Ph.D. 

Katedra 
informatiky a 

přírodních věd 

Applied 
statistics 

NZ_STA PZ 

prof. Ing. Jan 
Mareček, DrSc., 

dr. h.c. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Oceňování 
movitého 
majetku, 

pěstitelských 
celků a zvířat 

NZ_OMZ PZ 

Ing. Vojtěch 
Stehel, MBA, 

PhD. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Oceňování 
nehmotného 

majetku 
NZ_ONM PZ 

doc. Ing. Simona 
Hašková, Ph.D. 

Ústav znalectví a 
oceňování 

Manažerská 
ekonomika 

NZ_MEK PZ 

 

* Tabulka rozděluje předměty na profilový základ a základní teoretické předměty. 

Používané zkratky v tabulce:  

• PZ = předměty profilového základu 

• ZT = základní teoretické předměty 

• ostatní povinný = ostatní 

 

Klady a zápory ve výuce jednotlivých předmětů jsou uvedeny v autoevaluačních zprávách 

předmětů. 

 

II. Personální zajištění studijního program 

 

Jméno a příjmení  
(včetně titulu) 

Věk Rozsah úvazku na VŠTE 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h.c. 46 100% 
prof. Ing. Jan Mareček, DrSc., dr. h.c. 65 50% 
doc. JUDr. Darina Mašľanyová, CSc. 66 100% 

Mgr. Martin Bugaj 35 
25% (v současnosti už s 
VŠTE nespolupracuje) 

doc. PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc. 50 100% 

Mgr. et Mgr. Nikola Brandová 32 
50% (v současnosti už s 
VŠTE nespolupracuje) 

doc. RNDr. Zdeněk Dušek, Ph.D. 46 100% 

Bc. Mgr. Zuzana Beňová, MSc. 39 
100% (V současnosti už s 
VŠTE nespolupracuje) 

doc. Ing. Petr Junga, Ph.D.  42 40% 
Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD. 37 100% 
Ing. Tomáš Krulický, MBA, PhD 30 100% 



   

 

3 
 

doc. Ing. Simona Hašková, Ph.D. 47 100% 
RNDr. Ivo Opršal, Ph.D. 50 100% 
Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 36 100% 
Ing. Veronika Šanderová, MSc. 42 100% 
Ing. Tomáš Krulický, MBA, PhD.  30 100% 

 

III. Studenti  

a. Zájem o studium a úspěšnost studentů  

  
Počet přijatých studentů: 44             
Počet zapsaných studentů celkem: 41         

  
Počet studentů 1. ročníku na začátku semestru a na konci semestru za akademický 
rok a procento prostupnosti mezi 1. a 2. ročníkem:  

• Zapsáno 41, ukončeno 11, na konci 1. ročníku 30 studentů, prostupnost 
prvního ročníku 73,17 %.  

  
Počet absolventů za AR 2021/2022: 0  
 

b. Uplatnění absolventů a vymezení typických pracovních pozic: 

Absolventi studijního programu Znalectví naleznou uplatnění v řadě pracovních pozic: 

• soudní znalec (po splnění podmínek dle Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích 

a ústavech), 

• asistent soudního znalce, 

• konzultant,  

• poradce,  

• finanční manažer, 

• ekonom – analytik, 

• odhadce 

 

IV. Závěrečné práce  

Počet studentů, kteří odevzdali KP: 0 

Počet studentů, kteří obhájili KP: 0 

Studenti v AR 2021/2022 nastoupili prvně do studia, žádný student 

nevypracovával kvalifikační práci.  

 



   

 

4 
 

V. Semestrální praxe studentů 

Studenti prezenční formy studia si můžou podat Žádost o přiřazení studenta k jiné firmě/ 

instituci, pokud tak neučiní je jim přiřazená odborná praxe dle jejich oboru. 

V případě, že je nebo byl student kombinované formy zaměstnán na hlavní pracovní 

poměr nebo podniká v oboru, který odpovídá jeho specializaci, může si prostřednictvím 

IS podat žádost Potvrzení o absolvování odborné praxe. Rozsah zaměstnání v tomto 

případě musí odpovídat minimálním požadavkům na předmět Odborná praxe. 

V AR 2021/2022 neevidujeme žádného studenta na praxi. 

 

VI. Mobilita studentů  

 

Vyjíždějící studenti  

 

Vyjíždějící studenti      

Země  Jméno studenta   Délka trvání studijního 
pobytu    

X X X 

 

Přijatí studenti  

 

Přijatí studenti  ZS 2021     

Země    Jméno studenta  Příjmení 

studenta 

Délka trvání mobility 

(dny) 

X X X X 

Přijatí studenti  LS 2022     

X X X X 

 

 

VII. Výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost 

 Tvůrčí činnost - Projektové aktivity 
Výzkumné projekty a granty Projekty se SF 

Akademický 
pracovník 

Řešitel Spoluřešitel Řešitel Spoluřešitel 

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 
Ph.D., dr. h.c. 

3 7 - - 

doc. PaedDr. Mgr. 
Zdeněk Caha, Ph.D., 
MBA, MSc. 

1 2 - 2 

doc. Ing. Petr Junga, 
Ph.D.  

1 1 - - 



   

 

5 
 

Ing. Jaromír Vrbka, 
MBA, PhD. 

1 2 - - 

Ing. Tomáš 
Krulický, MBA, PhD 

- 6 - 1 

doc. Ing. Simona 
Hašková, Ph.D. 

- 1 - 1 

Ing. Vojtěch Stehel, 
MBA, PhD. 

- 4 - - 

Ing. Veronika 
Šanderová, MSc. 

- 2 - - 

 

Zapojení studentů do vědecké činnosti:  

Jméno studenta  Vědecká činnost  Vedoucí  

X X X 

 

VIII. Spolupráce s VŠ, výzkumnými institucemi, ústavy, regionální správou a 

samosprávou a podnikatelskou praxí  

Název instituce 
Garant 

spolupráce 
Zaměření 

spolupráce 
Výstup 

PANEURÓPSKA 
VYSOKÁ ŠKOLA 

prof. Ing. 
Marek 
Vochozka, 
MBA, Ph.D., dr. 
h.c. 

školitel DSP 

Školitel DSP 

ŽILINSKÁ 
UNIVERZITA V 
ŽILINE 

prof. Ing. 
Marek 
Vochozka, 
MBA, Ph.D., dr. 
h.c. 

školitel DSP 

Školitel DSP 
ŽILINSKÁ 
UNIVERZITA V 
ŽILINE 

Ing. Tomáš 
Krulický, MBA, 
PhD. 

články, graduace 
Články 

Dr. Poór, József, 
DSc., Faculty of 
Economics, 
University János 
Selye  
Ul. Hradná 21, 
94501 Komárno 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 



   

 

6 
 

Dr. Zsolt Kőműves, 
Associate Professor, 
Hungarian 
University of 
Agriculture and Life 
Sciences (MATE), 
Hungary 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 

Prof. Dr. Marzena 
Stor, Wroclaw 
University of 
Economics, 
Professor of 
Strategic 
International 
Human Resources 
Management; Head 
of HRM Department 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries  

Imrich Antalik, 
lecturer of Faculty of 
Faculty of 
Economics and 
Informatics J. Selye 
University, Komárno 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 

Dr.Almina Bešić, 
Associate Professor, 
Department of 
International 
Management 
Johannes Kepler 
University Linz 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 

Kinga Kerekes, 
Associate Professor, 
Management 
Department, 
University Babes-
Bolyai Cluj 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 
analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 

Agnes Slavic, PhD, 
Private Professor, 
Faculty of 
Economics 

doc. PaedDr. 
Mgr. Zdeněk 
Caha, MBA, 
MSc. 

projektová a 
publikační činnost 
-příprava projektu: 
Research and 

 



   

 

7 
 

University of Novi 
Sad 

analysis of 
employment 
strategies in V4 
and other CEE 
countries 

 

IX. Činnost AP v profesních organizacích, regionálních komisích apod.  

Viz tabulka a její popis 

Jméno AP  Název organizace    Funkce  

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, 
Ph.D., dr. h.c. 

Vysoká škola podnikání 

a práva, a.s. 
Člen Oborové rady 
 

VUT v Brně, Fakulta 
podnikatelská 

Člen Vědecké rady 

FAMO v Písku Člen umělecké rady 
Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Předseda Akademického 
senátu 

Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Člen Rady pro vnitřní 
hodnocení kvality 

Krajský soud v Českých 
Budějovicích 

Čen komise Ekonomika, 
ceny a odhady, 
hospodářské činnosti 
společností, mzdy, 
dodavatelsko-odběratelské 
vztahy, účetnictví 

Časopis Littera Scripta Člen redakční rady 
Časopis Ekonomicko-
manažérske spektrum 

Člen redakční rady 

Časopis Journal of 
Valuation and 
Expertness 

Člen redakční rady 

doc. PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, 
Ph.D., MBA, MSc. 

Vysoká škola 

evropských a 

regionálních studií 

Člen akademické rady 

Časopis Littera Scripta Člen redakční rady 
Časopis Journal of 
Valuation and 
Expertness 

Člen redakční rady 

Data, Special Issue "Big 
Data Analytics in 
Bankruptcy Prediction" 

Člen redakční rady 

Časopis Data Člen rady recenzentů 

doc. RNDr. Zdeněk Dušek, Ph.D. 
Časopis 
Commentationes 

Redaktor 



   

 

8 
 

Mathematicae 
Universitatis Carolinae 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD. 

Časopis Journal of 

Valuation and 

Expertness 

Člen redakční rady 

Časopis Littera Scripta Člen redakční rady 

Krajský soud v Českých 
Budějovicích 

Člen komise předsedy 
Krajského soudu v Českých 
Budějovicích oboru 
Ekonomika, odvětví ceny a 
odhady, specializace 
nemovitostí 

doc. Ing. Simona Hašková, Ph.D. 

Časopis Littera Scripta Člen redakční rady 

Časopis Journal of 
Valuation and 
Expertness 

Člen redakční rady 

RNDr. Ivo Opršal, Ph.D. 

EGU, 

SEG, 

Smart region Jižní Čechy, 

Chytré budovy 

Člen 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

Vysoká škola 

polytechnická v Jihlavě 
Člen akademické rady 

Časopis Ekonomicko-

manažérske spektrum 
Člen redakční rady 

Rada pro vnitřní 

hodnocení kvality VŠTE 
Předseda 

Akademická rada 

Vysoké školy technické a 

ekonomické v ČB 

Předseda 

Časopis Littera Scripta Člen redakční rady 

Časopis Journal of 

Valuation and 

Expertness 

Člen redakční rady 

Dozorčí rada 

Jihočeského 

vědeckotechnického 

parku a.s. 

Člen 

Komise Smart Region 

Jižní Čechy Rady 

Jihočeského kraje 

Člen 

Dozorčí rada Jihočeské 

společnosti pro rozvoj 

lidských zdrojů, z. s. 

Člen 



   

 

9 
 

Regionální pakt 

zaměstnanosti 
Člen 

Dozorčí rada firmy 

Dehtochema s.r.o. 
Člen 

Ing. Veronika Šanderová, MSc. 
Biskupství 

českobudějovické 
člen Ekonomické rady 

 

X. Materiálně technické zabezpečení SP   

• Místo uskutečňování studijního programu:  

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích  

Okružní 517/10,  

370 01 České Budějovice  

 

• Z celkového počtu učeben je 10 kmenových s jednotlivou kapacitou 30 až 48 míst, 

5 přednáškových s jednotlivou kapacitou 64 až 212 míst, 1 klimatizovaná aula s 

kapacitou 356 míst, 4 klimatizované počítačové s jednotlivou kapacitou 28 až 30 

pracovních stanic, 2 pro technické obory s jednotlivou kapacitou 24 míst v budově 

centrálních laboratoří. Učebny jsou standardně vybaveny počítačem, projektorem 

a kvalitními reproduktory, přednáškové místnosti a aula jsou navíc vybaveny 

vizualizéry a mikrofony. 

 

• Ve výukových prostorách VŠTE pravidelně dochází ke zlepšování zázemí, 

pořizování nového, opravám či obměně nevyhovujícího vybavení a IT zařízení, tj. 

výměna zastaralého hardwaru, pořizování aktuálního softwaru a zkvalitňování 

datové sítě. Materiální zabezpečení je rozšiřováno kromě zdrojů VŠTE také z 

prostředků získaných z fondů EU a jiných dotačních programů. 

 

• Vysoká škola disponuje kvalitní počítačovou sítí. Po celém areálu je k dispozici 

volné připojení na internet. Počítačové systémy jsou přístupné ve všech 

prostorách bez časového omezení v režimu 365 dnů v roce a 24 hodin denně. 

 

• Projektová multimediální učebna pro výuku a studentské projekty. Odborná 

učebna má kapacitu 30 míst a mezi její vybavení patří interaktivní tabule vč. 

dataprojektoru, počítače a profesionální jazykový digitální přehrávač, stacionární 

stanice pro zabezpečení jednotlivých sekcí - sluchátka pro využití mimo jiné také 

ve výuce v cizím jazyce a profesionální přehrávač. 

 

• Assessment centrum - Studenti mají možnost vyzkoušet si prostředí a atmosféru 

při výběrových řízeních, využívajících pro výběr uchazečů tzv. assessment center. 

Místnost je vybavena nezbytným zařízením pro prezentaci a řešení zadaných 

úkolů, spolupráci v týmu a pro zaznamenání průběhu „výběrového řízení“. 

Studenti mají příležitost poučit se z vlastních omylů a pracovat na pozitivech jejich 



   

 

10 
 

vystupování. Studenti mají také možnost vyzkoušet si role personalistů a 

zaměstnanců fiktivních firem. Assessment centrum obsahuje potřebný hardware 

a software pro hodnocení uchazečů o práci (Vídeňský testový systém, PC, Tablety) 

s kapacitou pro 15 studentů. 

 
Virtuální laboratoř 
Ve Virtuální laboratoři, je k dispozici potřebné hardwarové a softwarové vybavení 

virtuální reality včetně licencí Let´s meet VR a Virtual Orator, tyto aplikace simulují 

virtuální prostředí a jejich cílem je např. rozvoj prezentačních dovedností studentů a 

kreativního myšlení. 

 

XI. Klady a negativa v zabezpečení studijního programu 

Oblast pedagogická  

Klady: Zapojení odborníků z praxe do výuky. Značný praktický přesah výuky s častými 

ukázkami řešení na reálných případech.  

Negativa: nízký počet studentů ve skupině  

Oblast tvůrčí 

Klady: Významná společenská poptávka a řešení praktických výzkumných problémů v 

tvůrčí oblasti v rámci daného studijního programu předurčuje aplikovatelnost tvůrčích 

výstupů. Aktuálně jsou řešeny výstupy jak projektového charakteru, tak i interní výzkumy 

jejich výstupem jsou vědecké články.  

Negativa: žádné   

Oblast personální  

Klady: Silný pedagogický/akademický tým s významným přesahem do praktické sféry.  

Negativa: žádné  

Za oblast materiálně technickou  

Klady: bylo by vhodné studentům průběžně poskytovat podporu pro nákup nezbytné 

studijní literatury (Znalecký standard, Úplné znění vybraných zákonů, literatura k 

oceňování nemovitostí).  

Negativa: žádné 

 

XII. Návrhy na změny studijního programu 

žádné 


